Quinimo & generaliter idem nobis videtur in omnibus dotibus, quae pro monialibus etiam maioris aetatis (& sic quibuscumque) admittendis atque recipiendis in monasteriis constituantur atque promittuntur; Haec enim dotes, cum ea mente atque intentione dentur atq. recipiantur, ut pro matrimonio spirituali monialium, atque in eorum alimenta cedant, consequitur, tacite actum inter partes, ut professio necessario subsequi debeat, per quam matrimonium spirituale perficitur atq. celebratur, ad hoc, ut monasterium morte monialium praedictas dotes tanquam suas acquirat: alias si monialis decedat ante professionem infra annum probationis, nullo modo monasterium dorem eius acquirat, ac per consequens constitutam siue promissam exigere non possit, & solutam reddere teneatur, sicut contingit in

matrimonio carnali, de quo ad spirituale validum est argumentum, & contra: ut in c. inter corporalia, cum simul de vassal. Episcopi. Dos enim pro matrimonio carnali viro constituitur pro oneribus matrimonij sustinentis, l. pro oneribus, cum simul. C. de iur. dotium, & ut matrimonium consummatur: decedente autem quolibet eorum ante celebrationem matrimonij de praesenti, eos promissa nullam habet effectum: Sic in proposito dos monialis eo animo constituitur, ob eamque causam assignatur, ut religio perficiatur professione subsequuta, vnde decedente moniali ante professionem dos exigi non poterit, solutaque reddenda erit. In eo tamen differant dos monialis & dos matrimonij carnalis: Illa enim, sequuta professione, remanet perpetuo monasterio obligata, quia habetur loco filij: haec autem soluto matrimonio sine liberis, ad heredes mulieris pertinet, quia maritus non habetur loco heredis, praeterquam si aliud pacto dotali, testamento mulieris vel statuto caueatur: & in terminis nostris post haec scripta ita inueni tenere nouissime Menoch. d. praesumpt. 84. n. 14. cum Calder. consil. 9. in titulo de regul. & Berol. consil. 28. n. 13. lib. 1. quos ibi refert & sequitur: licet enim iure communi attentio, ingressus monasterium, se & sua dedit Deo, eiusque bona monasterio ipso iure acquirantur, ut in d. aub. in gressu, & ibi Ia. n. 1. & ceteris, & plures referens Vincent. Honded. d. consil. 94. num. 12. & 13. cum aliis pluribus probat, in monasterium ipso ingressu dominium & possessionem bonorum ingressi transferri; requiritur tamen ad hoc, quod subsequatur professio expressa seu tacita, iuxta gloss. Barol. & ceteros in dist. aub. in gressu. Honded. ubi supra, n. 9. Sed hodie per S. Concil. Trid. nulla acquiritur monasterio actio ante professionem, ut statim dicemus.